

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 341/2025 | 7 grudnia 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Czy dziś jest niedziela handlowa i sklepy są otwarte? Nowe przepisy zaskoczyły klientów

Kalendarz niedziel handlowych.

Czy dziś jest niedziela handlowa i sklepy są otwarte? Nowe przepisy zaskoczyły klientów



Grudzień to miesiąc, w którym ruch w sklepach rośnie z dnia na dzień, a planowanie zakupów staje się wyzwaniem. W tym roku harmonogram niedziel handlowych wygląda inaczej niż dotychczas. Nowe przepisy, które weszły w życie w lutym 2025 r., wprowadziły dodatkowe możliwości otwarcia sklepów przed świętami. Dla wielu klientów i pracowników handlu oznacza to ważne zmiany. Czy dziś 7 grudnia sklepy są otwarte?

Trzy niedziele handlowe w grudniu 2025 i tylko jedna z zakazem handlu

Zgodnie z nowelizacją ustawy o dniach wolnych od pracy, w grudniu 2025 r. zaplanowano aż trzy niedziele handlowe: 7 grudnia, 14 grudnia i 21 grudnia. To właśnie te weekendy mają umożliwić klientom swobodne przygotowanie się do świąt. Oznacza to, że zakaz handlu będzie obowiązywał jedynie w ostatnią niedzielę miesiąca – 28 grudnia. Nowe przepisy wskazują jednak ograniczenie dotyczące osób zatrudnionych w handlu. Pracownik może świadczyć pracę maksymalnie w dwóch grudniowych niedzielach poprzedzających Wigilię, co ma ograniczyć przeciążenie kadrowe w tym okresie.

Wigilia 24 grudnia 2025 r.

dniem wolnym w całej branży handlowej

Jedną z najważniejszych zmian dla pracowników jest wprowadzenie dnia wolnego w Wigilię. 24 grudnia 2025 r. wszystkie placówki handlowe będą zamknięte, a pracownicy – zarówno zatrudnieni na etat, jak i na umowach cywilnoprawnych – skorzystają z dodatkowego dnia wolnego.

Przepisy te obejmują także osoby pracujące tymczasowo. Ustawodawca zdecydował o tym rozwiązaniu, aby umożliwić pracownikom spokojne przygotowania do świąt i uniknąć wieloletniego problemu „pracy do ostatniej minuty”.

Gdzie zakaz handlu nie

obowiązuje? Lista miejsc otwartych w każdą niedzielę

Ustawa nadal dopuszcza prowadzenie handlu w wybranych miejscach, niezależnie od kalendarza niedziel handlowych. Takie punkty mogą działać bez ograniczeń przez cały rok. Wśród nich znajdują się:

- stacje paliw
 - kwaciarnie
 - piekarnie, cukiernie i lodziarnie
 - sklepy z pamiątkami i dewocjonaliami
 - punkty handlowe oferujące prasę, bilety komunikacji, tytoń i kupony gier losowych
- Dodatkowo osoba prowadząca działalność gospodarczą może osobiście prowadzić handel w każdą niedzielę. Może też korzystać z nieodpłatnej pomocy najbliższych członków rodziny, pod

warunkiem że nie są oni jej pracownikami i nie wykonują w tej placówce odpłatnej pracy w dni powszednie.

Nowy układ niedziel handlowych a przygotowania świąteczne klientów

Nowy harmonogram oznacza, że klienci będą mieli więcej czasu na przedświąteczne zakupy, a sklepy mogą spodziewać się dużego ruchu w trzy kolejne weekendy poprzedzające święta. Jednocześnie pracownicy handlu – dzięki nowym przepisom – mają większą ochronę przed nadmiernym obciążeniem pracą. Dla wielu osób kluczową zmianą pozostaje jednak Wigilia jako dzień wolny od pracy, który po latach dyskusji został ostatecznie wpisany do ustawy.

Cwaniak wyrzucił odpady w centrum Olsztyna i zwił do domu



W czwartkowy (4 grudnia) wieczór ulica Nowowiejska stała się miejscem zaskakującej i wyjątkowo nieudolnej próby pozbycia się odpadów. Mieszkaniec miasta uznał, że najlepszym sposobem na zlikwidowanie zalegających śmieci będzie po prostu... wyrzucenie ich pod drzewo.

* wideo

Podrzucenie śmieci pod drzewo i ucieczka

Mężczyzna przyjechał na miejsce pick-upem w towarzystwie dwóch innych osób. W pojeździe znajdowały się różnego rodzaju odpady, w tym tekstylia, plastiki oraz worki z zawartością nieznanego pochodzenia. Na ulicy Nowowiejskiego postanowił część z nich wyrzucić pod drzewo, tak jakby było to legalne miejsce składowania odpadów. Po chwili odjechał — jak się okazało, prosto do domu.

Jego działania nagrała miejska kamera, która utrwaliła zarówno przebieg zdarzenia, jak i dokładne numery rejestracyjne pojazdu oraz twarze osób biorących udział w podrzuceniu śmieci.

Ustalenie sprawcy i szybka reakcja straży miejskiej

Następnego dnia funkcjonariusze pojawili się pod adresem właściciela pojazdu. Mężczyzna nie zaprzeczał — przyznał się do porzucenia odpadów na terenie miasta. Został ukarany surowym mandatem i zobowiązany do natychmiastowego usunięcia śmieci. Strażnicy podkreślają, że stanowcza reakcja ma służyć odstraszeniu kolejnych osób, które próbują traktować przestrzeń publiczną jak prywatne wysypisko.

Konsekwencje porzucania odpadów

Straż miejska przypomina, że porzucanie odpadów w miejscach publicznych to wykroczenie, o którym mówi art. 145 Kodeksu wykroczeń. Kara za takie działanie wynosi co najmniej 500 zł, a w zależności od skali zaśmiecenia i okoliczności zdarzenia może być znacznie wyższa. Funkcjonariusze zwracają uwagę, że monitoring miejski jest stale obserwowany, a próby „pozbywania się” śmieci w nielegalny sposób niemal zawsze kończą się identyfikacją sprawcy.

Demograficzny cud pod Olsztynem? Jako jedyni w regionie mają wzrost populacji



W regionie, w którym od lat obserwuje się spadek liczby mieszkańców, pojawił się powiat wyraźnie wyłamujący się z tego trendu. Najnowszy raport Urzędu Statystycznego w Olsztynie pokazuje, że tylko jeden samorząd w całym województwie zanotował wzrost populacji – i to zarówno w dłuższej perspektywie, jak i w najnowszych danych obejmujących pierwszą połowę 2025 roku.

Spadek liczby mieszkańców w większości powiatów regionu

Według raportu „Warunki życia ludności w województwie warmińsko-mazurskim w latach 2022–2024”, liczba mieszkańców województwa w ostatnich latach systematycznie spadała. Głównymi przyczynami tego zjawiska są: ujemny przyrost naturalny i migracje mieszkańców do innych regionów kraju.

Na koniec 2024 roku województwo liczyło 1,35 mln mieszkańców. W ciągu dwóch lat populacja zmniejszyła się o 17,3 tys. osób, co oznacza spadek o 1,3 proc. Autorzy raportu podkreślają, że zjawisko to objęło niemal wszystkie powiaty, szczególnie te położone przy granicy z Federacją Rosyjską – braniewski, bartoszycki, kętrzyński, węgorzewski i gołdapski. W każdym z nich ubytek ludności przekroczył 2 proc.

Na tym tle wyróżnia się jeden powiat: olsztyński. Jako jedyny w województwie zanotował wzrost liczby mieszkańców – o 1 tys. osób, czyli o 0,8 proc. To jedyny powiat z rosnącą populacją w latach 2022–2024.

Kolejny wzrost w 2025 roku i rosnąca przewaga nad innymi samorządami

Dane z 30 czerwca 2025 roku potwierdzają, że dodatni trend jest trwały. W pierwszej połowie roku powiat olsztyński zwiększył liczbę mieszkańców o kolejne 488 osób i osiągnął poziom 130 787 mieszkańców.

To drugi najwyższy wynik w województwie – tuż po Olsztynie, który na tym samym etapie liczył 165,8 tys. osób. Stolica regionu jednak wciąż traci mieszkańców – w pierwszych sześciu miesiącach 2025 roku ubyło

ich 1112.

Starosta olsztyński Andrzej Abako komentuje ten trend jako dowód atrakcyjności powiatu i podkreśla, że samorząd nie jest już tylko zapleczem mieszkaniowym Olsztyna, ale rozwijającą się społecznością.

Różnice w obciążeniu demograficznym i rola powiatu olsztyńskiego w zestawieniu ogólnopolskim

Raport zwraca uwagę również na współczynnik obciążenia demograficznego, czyli liczbę osób w wieku nieprodukcyjnym przypadających na 100 osób w wieku produkcyjnym. W 2024 roku w województwie na każde 100 osób w wieku produkcyjnym przypadało 71 osób w wieku nieprodukcyjnym – tylko o jedną mniej niż średnia krajowa.

We wszystkich powiatach odnotowano wzrost tego wskaźnika. Najwyższe wartości pojawiły się w powiecie kętrzyńskim, węgorzewskim i w Elblągu – po 75 osób nieprodukcyjnych na 100 produkcyjnych.

Najmniejsze obciążenie demograficzne ma powiat olsztyński – 66 osób na 100. To jeden z najlepszych wyników w kraju, plasujący powiat na 15. miejscu wśród wszystkich jednostek tego typu w Polsce. Niskie obciążenie demograficzne oznacza większy udział osób aktywnych zawodowo i mniejszą presję na system usług publicznych.

Trend wyzwań demograficznych w regionie z jednym wyraźnym wyjątkiem

Najnowsze dane pokazują, że Warmia i Mazury mierzą się z konsekwencjami depopulacji, ale powiat olsztyński stanowi tu stabilny punkt odniesienia. Zarówno wzrost liczby mieszkańców, jak i korzystna struktura demograficzna wyróżniają go na tle całego województwa.

To trend, który może wpływać na rozwój gospodarczy, rynek pracy, planowanie infrastruktury oraz kształtowanie lokalnych polityk społecznych. W regionie, który od lat notuje ubytki ludności, taka stabilność staje się szczególnie ważna.

Śmiertelny wypadek w centrum Olsztyna. 48-latek zginął pod kołami dwóch aut



Po północy w niedzielę (07.12.2025 r.) na ul. Śliwy doszło do tragicznego wypadku drogowego, w którym zginął 48-letni mężczyzna.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że pieszy wtargnął na jezdnię wprost przed nadjeżdżającego Mercedesa. Siła uderzenia odrzuciła go na sąsiedni pas ruchu, gdzie wpadł pod koła jadącego w tym samym kierunku BMW.

Na miejsce natychmiast wezwano służby ratunkowe, jednak życia mężczyzny nie udało się uratować. Policja potwierdza, że kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi.

Funkcjonariusze ruchu drogowego oraz technicy kryminalistyczni prowadzili oględziny pod nadzorem prokuratora, zabezpieczając ślady i ustalając dokładny przebieg zdarzenia.

Ulica Śliwy przez kilka godzin była częściowo zablokowana. Okoliczności wypadku będą szczegółowo wyjaśniane w toku dalszego postępowania.

Auto wylądowało na dachu, kierowca został ukarany mandatem



Na Drodze Krajowej nr 59, na ul. Partyzantów w Rynie, doszło do zdarzenia drogowego z udziałem volkswagena tourana. Kierujący pojazdem 51-latek stracił panowanie nad samochodem, wskutek czego auto dachowało.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że powodem zdarzenia było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. Kierowca był trzeźwy i nie odniósł obrażeń. Zdarzenie ostatecznie zakwalifikowano jako kolizję.

Mężczyzna został ukarany mandatem karnym za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym.

Zgłoszenie o zdarzeniu wpłynęło wczoraj o godzinie 7:56. Po dojeździe pierwszych zastępów potwierdzono dachowanie pojazdu. Na miejscu pracowały:

- 2 zastępy OSP Ryn,
- PSP Giżycko (jednostka została zawrócona),

- Zespół Ratownictwa Medycznego Ryn,
- policjanci z Giżycka.

Kierowca nie wymagał pomocy medycznej.

Służby przypominają o konieczności zachowania ostrożności oraz dostosowania prędkości do warunków panujących na drodze, zwłaszcza o poranku, gdy jezdnie mogą być śliskie nawet przy niewielkim mrozie.

Jak z bajki? Świąteczne iluminacje Olsztyna rozbłysły na Starym Mieście



W Mikołajki, późnym popołudniem, na rynku Starego Miasta w Olsztynie uruchomiono świąteczne iluminacje. W obecności licznie zgromadzonych mieszkańców i turystów zaświeciła się miejska choinka, a starówka nabrała wyjątkowego, zimowego klimatu. To oficjalny start świątecznych atrakcji w mieście oraz zapowiedź Warmińskiego Jarmarku Świątecznego.

Świąteczna choinka na Starym Mieście i iluminacje świetlne Olsztyna

Najważniejszym momentem wydarzenia było uroczyste rozświetlenie choinki stojącej na olsztyńskiej starówce. Oprócz niej pojawiły się liczne dekoracje

świetlne – dwie bramy, kilkumetrowa figura świętego Mikołaja, wielkie bombki oraz podświetlone miniatury najważniejszych olsztyńskich zabytków.

Całą oprawę dopełniły kolędy wykonywane przez chór Bel Canto, które wprowadziły mieszkańców w świąteczny nastrój.

Wystawa „Jest zima, więc musi być zimno” i wspomnienia zimy stulecia

Podczas mikołajkowego świętowania otwarto także wyjątkową wystawę w Zajeźdni Trolejbusowej – „Jest zima, więc musi być zimno”. Ekspozycja nawiązuje do zimy stulecia i stanowi nostalgiczny powrót do realiów, jakie pamiętają starsi mieszkańcy Olsztyna.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Mariusz Sieniewicz, podkreślił:

– Przedstawiamy bardzo ciekawą, a dla starszych osób sentymentalno-nostalgiczną wystawę poświęconą

zimie stulecia. Chcemy pokazać mieszkańcom, jak kiedyś przeżywano zimę.

Warmiński Jarmark Świąteczny 2025 na starówce. Stragany, gastronomia i muzyka na żywo

Rozświetlenie choinki było jedynie wstępem do największego grudniowego wydarzenia w centrum Olsztyna. Od 11 do 14 grudnia Stare Miasto wypełnią stragany, punkty gastronomiczne, rzemieślnicy oraz scena muzyczna w ramach Warmińskiego Jarmarku Świątecznego. Organizatorzy zapowiadają kilkadziesiąt stoisk, występy artystyczne i atrakcje dla dzieci.

Koniec patologii w centrum Olsztyna? „Mordownia” zamyka się po naszym artykule



Ulica Marii Skłodowskiej-Curie przez ostatnie lata była miejscem, w którym codzienność mieszała się z nocnym chaosem. Dopiero co opublikowany reportaż o życiu w cieniu pubu Reset wywołał poruszenie, a kilka godzin później w sieci pojawiła się zaskakująca informacja: lokal ogłasza zamknięcie. Mieszkańcy nie ukrywają ulgi, choć wielu z nich nadal nie wierzy, że to naprawdę koniec ich wieloletniej udręki.

Ostatnia impreza w pubie Reset

i zaskakujący wpis w mediach

społecznościowych

Na profilu pubu pojawiła się wiadomość utrzymana w lekkim, beztróskim tonie. Zapowiedziano, że ostatnia impreza odbywa się właśnie dziś, a lokal „potrzebuje odpoczynku”. Wspomniano także o planach otwarcia nowego, większego miejsca. Dopiero końcówka ogłoszenia zdradza prawdziwe emocje i ukryte wyznanie. Właściciele zapewniają, że nowa przestrzeń będzie działać na innych zasadach. Piszą wprost, że ma być to miejsce „bez patologii”.

Dla mieszkańców te słowa są czymś więcej niż deklaracją. To pierwsze od dawna potwierdzenie, że to, co opisywali w pismach i rozmowach, nie było przesadą, lecz codziennością, która wymknęła się spod kontroli.

Reakcje mieszkańców po zamknięciu lokalu

W kamienicach wokół ulicy Skłodowskiej-Curie od rana panuje inna atmosfera. W drzwiach, na chodniku, na klatkach słychać szepty i ciche rozmowy. Ludzie, którzy przez lata nocami nasłuchiwali krzyków, dziś próbują uwierzyć, że mogą wreszcie zasnąć bez stresu.

Jedna z mieszanek mówi, że nie pamięta już, kiedy po raz ostatni otworzyła okno po zmroku. Opowiada, że strach stał się częścią życia domowego. Dopiero teraz, kiedy pojawiła się nadzieja na zmianę, czuje, że pierwszy raz od dawna może normalnie odetchnąć. Inny lokator wspomina, że po publikacji artykułu coś wreszcie drgnęło i że nigdy nie spodziewał się tak szybkiej reakcji lokalu. Podkreśla, że przez lata jego prośby pozostawały bez odpowiedzi, a dziś, po nagłośnieniu sprawy, czuje, że ich głos miał znaczenie.

Codziennosc ulicy Skłodowskiej-

Curie przed zamknięciem pubu Reset

Jeszcze kilka dni temu mieszkańcy opowiadali o nocach pełnych hałasu i stresu. Wspominali o ludziach krążących po ulicy do rana, o śpiewach i wrzaskach, które nie kończyły się nawet o świcie. Mówią o osobach zażywających narkotyki w piwnicach i o bójkach, które wymagały interwencji karetek. Podkreślają, że świeżo wyremontowana uliczka zamieniała się co weekend w zaniedbane podwórko, pełne szkła, odpadków i śladów po nocnych libacjach.

Wielu mieszkańców określało ten rejon jako miejsce, w którym nie da się normalnie żyć. Jedna z osób powiedziała nam wcześniej, że każda noc była dla niej loterią i nigdy nie wiedziała, kto stanie pod jej oknem, czy będzie to grupa głośno śpiewających gości, czy agresywne osoby pod wpływem alkoholu lub innych substancji.

Czy zamknięcie pubu Reset zakończy problemy na tej ulicy

Ogłoszenie właścicieli nie rozwiewa wszystkich obaw. Zapowiedź nowego miejsca, które ma powstać „bez patologii”, brzmi dla wielu mieszkańców jak próba rozpoczęcia wszystkiego od nowa, bez rozliczenia wcześniejszych problemów. Mieszkańcy pytają, dlaczego tego spokoju nie udało się stworzyć tutaj. Zastanawiają się, czy nowe miejsce rzeczywiście będzie inne i czy doświadczenia z ostatnich lat nie powtórzą się w innym zakątku miasta.

Jednocześnie widać, że dla ludzi mieszkających przy Skłodowskiej-Curie to zamknięcie jest symbolicznym końcem pewnej epoki. Przez lata czuli się bezradni, a ich głos pozostawał na marginesie miejskiej debaty. Teraz po raz pierwszy od dawna mają poczucie, że coś się zmieniło.

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	341/2025
Data wydania	7 grudnia 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.